
Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2008 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92  Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČINNOST SVAZKU OBCÍ 

 

Společenství obcí  

ČERTOVO BŘEMENO  
 

v roce 2008 
 

 

 

 

 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2008 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92  Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 2 

 

 

 Opět uběhl rok v životě našeho svazku obcí Společenství obcí Čertovo břemeno. Dovolte 

nám seznámit Vás s tím, co se v roce 2008 na území dvanácti obcí (Balkova Lhota, Borotín, 

Červený Újezd, Heřmaničky, Ješetice, Jistebnice, Mezno, Nadějkov, Radkov, Sedlec-Prčice, 

Smilkov a Střezimíř) událo.  

 

Společenství obcí Čertovo břemeno v roce 2008 

Valná hromada Společenství obcí Čertovo břemeno se v roce 2008 sešla celkem pětkrát. Poprvé 

18. března v Borotíně, 9. června v Sedlci, 30. září v Nadějkově, na volební schůzi 8. prosince 

v Borotíně a 29. prosince opět v Sedlci. 

Změny ve svazku obcí v roce 2008. Z důvodu změny ve vedení Města Sedlec-Prčice, kde dne 27.2. 

2008 došlo k volbě nové starostky, byla na schůzi valné hromady Společenství dne 18. března 2008 

provedena volba místopředsedy svazku obcí. Dosavadní místopředsedkyní svazku obcí byla RNDr. 

Marie Kovalová, které A.Brož poděkoval za její činnost. Na funkci místopředsedy svazku obcí byla 

navržena nová starostka Města Sedlec-Prčice, Miroslava Jeřábková. Návrh přijala a hlasováním byla 

zvolena novou místopředsedkyní svazku obcí. Na schůzi Společenství konané dne 8. prosince 2008 

v Sedlci-Prčici byly provedeny regulérní volby (každé dva roky) do činných orgánů svazku obcí. 

Hlasováním byl předsedou svazku obcí na další dva roky opět zvolen Ing. Antonín Brož. Miroslava 

Jeřábková byla zvolena místopředsedkyní svazku obcí. Členy kontrolní komise byli zvoleni - Ing. 

Zdeněk Černý (předseda kontrolní komise), Miroslav Marek a Mgr. Vladimír Mašek.  

 

Statutární zástupce: Ing. Antonín Brož, předseda svazku, tel.: 381 285 815, 724 189 516 

Účetní svazku obcí: Jana Čermáková, zaměstnankyně úřadu Městyse Borotín, tel.: 381 285 815  

Pečovatel-poradce: Mgr. Zdeněk Sedláček, tel.: 604 15 14 52, zdenek.sedlacek@seznam.cz 

 

Rozpočet svazku obcí a získané dotační prostředky v roce 2008 

 Rozpočet svazku obcí v roce 2008 byl následující: příjmy byly ve výši 1.086.729,73 Kč a 

výdaje ve výši 1.103.886,50 Kč.  

V roce 2008 se nám podařilo získat dotační částku ve výši 2.518.000,- Kč. Výše dotace z 

podpořených projektů přímo svazkem obcí je 595.000,- Kč. Ostatní dotační částky byly získány 

samotnými obcemi – např. Městys Borotín získal pro obce mikroregionu dotační částku 

380.000,- Kč v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje. Ze stejného programu 

získala Obec Jistebnice částku 60.000,- Kč na financování pečovatele-poradce. V rámci 

Programu obnovy venkova pro děti a mládež bylo jednotlivými obcemi získáno 1.483.000,- Kč.  

Tabulka: Přehled získaných dotačních prostředků v letech 1999 - 2008. 

Rok  dotační 

prostředky 

Počet 

realizovaných 

projektů 

1999 300.000 1 

2000 839.000 2 

2001 2.100.000 3 

2002 2.758.000 7 

2003 2.581.000 14 

2004 1.840.000 7 

2005 1.585.000 4 

mailto:zdenek.sedlacek@seznam.cz


Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2008 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92  Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 3 

 

2006 2.517.000 9 

2007 2.253.000 12 

2008 2.518.000 12 

CELKEM 19.291.000 70 

 

Podpořené projekty Společenství obcí Čertovo břemeno v roce 2008  

 V rámci Programu obnovy venkova Středočeského kraje (Dotační titul 2 – Integrované 

projekty venkovských mikroregionů) byl podpořen projekt s názvem Greenways (zelené stezky) 

Čertovo břemeno - cesta rozvoje venkovského mikroregionu. Rozpočet: celkem – 560. 981,20 Kč, 

dotace – 335.000,- Kč (60 %), podíl obcí – 225. 981,20 Kč (40 %). Cílem projektu byla technická 

údržba a zkvalitňování vybavenosti turistických tras, podpora kulturních a společenských akcí a 

podpora činnosti informačních center na území mikroregionu. Aktivity projektu přispějí ke zkvalitnění 

podmínek života místních obyvatel a přilákají více návštěvníků, kteří začínají objevovat kouzlo nové 

turistické destinace. 

 

Obec 
Spoluúčast 

(40%) 

Dotace (60%) 

Předmět díla + parametry 

Celkem  

(100 %) 

Balkova Lhota  

 

8.000 12.000 

Oprava střechy kapličky v Balkově Lhotě 

20.000 

Červený Újezd 18.600,70 27.400  

Úprava veř. prostranství – kamen. zídka na návsi 

46.000,70 

Ješetice  9.000 13.000  

Oprava čekárny v Ješeticích  

22.000  

Jistebnice  40.000 60.000 

Oprava kapličky v osadě Božejovice 

100.000  

Mezno  21.000 31.000  

Zhotovení ozvučení zvonění jedné kapličky – Lažany 

52.000 

Sedlec-Prčice 

 

84.398 125.000 

Instalace nových čekáren U Borové a v Divišovicích a 

oprava čekárny „Máňa“ u Nových Dvorů  

Oprava 2 objektů sakrálních staveb – zvonička 

v Myslkově a kaplička sv.Anny v Přestavlkách 

Doplnění houpadla na sportovním hřišti ve Vrchoticích 

Podpora Informačního centra Prčice – doplnění 

výstavního mobiliáře a nákup videokamery 

209.398 

187.100,-  

3.308,- plexi 

9.000,- 

p.Částka 

9.990,- 

videokamera 

Střezimíř  18. 062,50 27.000 

Vypracování internetových stránek obce 

Oprava kaple v Bonkovicích 

45.062,50 

29.762,50 

15.300 

Koordinace 

projektu 

17.600 26.400 44.000 

Borotín 2.800 Hry bez hranic-  4.200 7.000,- 

Borotín 2.000 Turnaj v košíkové  - 3.000 5.000,- 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2008 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92  Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 4 

 

Nadějkov 2.000 Fikarské podzimní slavnosti - 3.000 5.000,-  

Jistebnice 2. 520 Jistebnický cyklomaraton - 3.000 5.520,- 

Rozpočet 225.981,20 335.000 560.981,20 

 

 

Nadace Partnerství – Program Strom života - Stromy pro stezky 

Projekt „Udržitelná péče o Greenways Čertovo břemeno“ byl podpořen 

v roce 2008 z Nadace Partnerství ve výši 60.000,- Kč. Dotaci je možno využít do 

15.6. 2009. Základním cílem projektu je zajištění systematické péče o zelené stezky 

prostřednictvím místních partnerů v 5 obcích mikroregionu – Ješetice, Mezno, 

Radkov, Jistebnice a Sedlec-Prčice. Realizací konkrétních aktivit (výsadba či 

ošetření zeleně a doplnění turistického mobiliáře) dojde ke zkulturnění stezek a veřejných prostranství, 

jak pro místní obyvatelé, kteří zde žijí, tak i pro narůstající počet návštěvníků, kteří zde aktivně tráví 

svůj volný čas.  

Rozpočet: 

Položky rozpočtu Celkové 

náklady 

Nadace 

Partnerství 

Realizace  

v roce 2008 

Koordinace projektu a organizace plánovacích setkání 

 

3.000  3.000 - OK 

Konzultace zahradního architekta 

 

3.000   

Obec Ješetice – osada Řikov 

 odfrézování zbytků kmenů původních lip 

 2 ks lípy srdčité, stáří cca 10 let 

 

3.000 

3.000 

  

3.000 – OK 

2.940 - OK 

Obec Mezno - v úseku úvozové cesty Mezno – Nová Střezimíř je 

nutno doplnit vysazenou alej švestek a bříz  

 10 ks bříza bělokorá, stáří cca 5 let 

 10 ks švestka obecná, stáří cca 5 let 

 Doplnění posezení v osadě Vestec 

 

 

3.500 

1.500 

10.000 

  

 

2.950 – OK 

1.500 – OK 

10.000 - OK 

Obec Radkov - výsadba 5 ks dubů a 5 ks javorů podél 

Greenways Praha-Vídeň 

 5 ks dub (Quercus robur), stáří cca 5 let  

 5 ks javor (Acer pseudoplatanus), stáří cca 5 let 

 

 

1.750 

1.750 

  

 

1.850 – OK 

1.475 - OK 

Revitalizace lesoparku „Městské sady Jistebnice“ a příprava 

vzniku naučné stezky 

 Osazení drobného mobiliáře (3 ks laviček) 

 Výměna 2 ks informačních tabulí  

 

 

10.000 

8.000 

  

 

10.960 - OK 

 

Město Sedlec-Prčice – osada Divišovice 

 Ošetření 3 ks lípy srdčité 

 1 ks lípa srdčitá, stáří cca 7 let  

 Doplnění 2 ks laviček + 1 ks lavičky do Vozerovic 

 

13.500 

800 

7.300 

  

 

700 - OK 

10.950 - OK 

Město Sedlec-Prčice – osada Vozerovice   

 1 ks lípa srdčitá, stáří cca 7 let, cena = cca 800,- Kč 
 

 

800 

3.650 

  

700 - OK 

Kůly, příčky, juta, ochrana proti okusu, doprava, potřeby pro 

výsadbu 

15.450  11.916 - OK 

Celkem 90.000,-  60.000,-  61.941,-  

 

 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2008 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92  Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 5 

 

Nadace Partnerství - Program Greenways 2007 

Projekt „Partnerství pro Greenways Čertovo 

břemeno“ byl podpořen v roce 2007 z Nadace 

Partnerství ve výši 60.000,- Kč, spoluúčast (34,7 

%) = 31.901,60 Kč, celkem = 91.901,60 Kč. 

Základním cílem projektu je zapojováním místních partnerů zvyšovat trvalou udržitelnost, návštěvnost 

a praktickou využitelnost našich zelených stezek. 

Rozpočet 

Položky rozpočtu Obce 

34,7 % 

Nadace 

65,3 % 

Celkem 

změna vedení cyklotrasy v úseku Jistebnice - Zbelítov 

 projekt přeložení turistické trasy Jistebnice a-Nadějkov  

 oprava cyklotrasy Jistebnice - Zbelítov 

   

2.900 

9.100 

organizace společensko-sportovních akcí (2 akce): 

 putovní soutěž Hry bez hranic smíšených družstev zástupců obcí a 

osad Společenství obcí Čertovo břemeno.  

 Pochod za kapličkami Českého Meránu – podzim 07´ 

- 1.979,- DoPP – Marie Zemanová  

- 352,- paragon za nákup papírů pro propagaci akce 

- 669,- paragon za výrobu razítka  

   

7.000 

 

3.000 

zkvalitnění vybavenosti tras  

 aktualizace informačních panelů (Chotětice, Vozerovice, Divišovice 

a Oldřichovec – obec Smilkov) 

 doplnění zeleně v Borotíně (5 ks lípy malolisté) 

 Červený Újezd – nová informační vitrína  

   

3.999,60 

 

17.500 

17.898 

realizace několika posezení na romantických vyhlídkách 

 Sedlec-Prčice (u Šánovic a u Vozerovic) 

 Jistebnice (městské sady) – oprava altánku 

   

20.504 

10.000 

Celkem 31.901,60 60.000 91.901,60 

 

V rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje (Dotační titul 7 – Integrované 

projekty venkovských mikroregionů) byl podpořen projekt s názvem Podpora občanské 

vybavenosti a kulturního života v obcích mikroregionu Společenství obcí Čertovo břemeno. 

Projekt byl předložen Městysem Borotín za Společenství obcí Čertovo břemeno. Rozpočet: 

celkem – 568.679,- Kč, dotace – 380.000,- Kč (70 %), podíl obcí – 188.679,- Kč (30 %). Cílem 

projektu bylo zkvalitňování občanské vybavenosti sloužící místním obyvatelům, podpora zájmových 

činností pro všechny věkové složky obyvatelstva, pomoc při organizaci kulturních, společenských a 

sportovních aktivit. Společenské prostory umožňují setkávání spoluobčanů, rozvíjejí jejich zájem 

organizovat něco pro druhé a obecně zvyšují kvalitu života ve venkovských oblastech. 

 

Obec 
Spoluúčast 

(30%) 

Dotace (70%) 

Předmět díla + parametry 

Celkem  

(100 %) 

Borotín  26.967 56.000 

Výměna 4 ks oken obecní budovy čp.78 - kulturní dům 

82.967  

Heřmaničky  30.500 67.500 

Oprava oken v budově mateřské školky 

 

98.000 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2008 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92  Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 6 

 

Jistebnice  70.770 134.000 

Oprava fasády osadního domku v osadě Vlásenice 

Oprava střechy hasičské zbrojnice a osadního domku 

v osadě Hůrka  

204.770 

55.770  

149.000 

Nadějkov 32.500 72.500  

Oprava tělocvičny – výměna oken 

105.000 

Radkov 12.618 Oprava budovy obecního úřadu 15.000 

Zdravotně technické vybavení sociálního zařízení 

Oprava komínového tělesa 

26.942 

8.818,- 

18.124,- 

Radkov 12.618 15.000 

Oprava budovy obecního úřadu (zdravotně technické 

vybavení sociálního zařízení a oprava komínového 

tělesa) 

27.618 

8.818,- 

18.800,- 

Sedlec-Prčice 4.000 7.000 

Organizační a technické zajištění festivalu „Prčické 

Bábení“ 

11.000 

Smilkov 12.000 28.000  

Úprava interiérů společenské klubovny v budově bývalé 

školy ve Smilkově 

40.000 

 

Rozpočet 188.679 380.000 568.679 

 

Grantové programy na podporu sportu a volného času na rok 2008 - I. Oprava a údržba veřejně 

přístupných sportovních zařízení a jejich vybavení drobnými sportovními potřebami 

Název projektu: Zimní běžecké trasy na území mikroregionu Společenství obcí Čert. Břemeno 

Rozpočet: celkem = 269.573,- Kč, dotace = 150.000,- Kč (60%), spoluúčast = 119.573,- Kč. 

Rozpočet jednotlivých aktivit projektu: 
 

Celkem 
Středočeský 

kraj 

Svazek 

obcí 

Veletín – 2x stojan na kola, 1x lavička, úprava plochy 18.921   

Myslkov – 1x stojan na kola, 1x lavička, úprava plochy 15.946   

oprava mostku v úseku Bolechovice - Vozerovice (Sedlec-

Prčice) 
34.998   

oprava trasy Veletín - Vratkov (Sedlec-Prčice)  113.397   

technická podpora inf. center regionu – nákup počítače pro 

Informační centrum Prčice 
26.311   

koordinace projektu – jednání s partnery projektu, aktualizace 

inf. materiálů, web-stránek, medializace produktu apod.  
60.000 36.000 24.000 

CELKEM 269.573 150.000 119.573 

 100 % 55,6 % 44,4 % 

 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2008 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92  Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 7 

 

Od Krajského úřadu Jihočeského kraje jsme dostali příspěvek ve výši 50.000,- Kč na 

údržbu běžeckých tras v rámci projektu Zimní běžecké trasy pro sezónu 2008/2009. Tento 

příspěvek byl schválen Zastupitelstvem Jihočeského kraje dne 11.12.2007 usnesením č.425/2007/ZK. 

Peníze budou použity v obcích, kde bude údržba zimních běžeckých tras prováděna. Bylo domluveno 

rozdělit finanční prostředky na údržbu tras následovně: 

 Obec Nadějkov = 15.000,-  

 Městys Borotín = 15.000,- 

 Obec Jistebnice (p.Kálavský) = 20.000,-  

 

V rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje (Dotační titul 6 – Projekty obcí na 

vzdělávání a poradenství v oblasti rozvoje venkova) byl podpořen projekt s názvem Pečovatel-

poradce mikroregionu Společenství obcí Čertovo břemeno. Projekt byl předložen Obcí 

Jistebnice za Společenství obcí Čertovo břemeno. Rozpočet: celkem – 86.000,- Kč, dotace – 

60.000,- Kč (70 %), podíl obcí – 26.000,- Kč (30 %).  
 

V rámci Programu obnovy venkova 2008 – pro děti a mládež (dotační titul č. 2 - Podpora 

zapojení dětí a mládeže do komunitního života v obci) byly podpořeny níže uvedené projekty.  

Přehled podpořených projektů: 

Projekt: Komunitní přístup k obnově školního areálu (městys Borotín) 

Rozpočet: celkem = 430.000,- Kč, dotace = 300.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 130.000,- Kč. 

Projekt: Radkov – malá obec s velkými plány dětí (obec Radkov) 

Rozpočet: celkem = 230.000,- Kč, dotace = 161.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 69.000,- Kč. 

Projekt: Partnerství pro obnovu Jistebnicka (obec Jistebnice) 

Rozpočet: celkem = 390.000,- Kč, dotace = 273.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 117.000,- Kč. 

Projekt: Obnovené sportoviště – to je náš cíl (obec Nadějkov) 

Rozpočet: celkem = 370.000,- Kč, dotace = 259.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 111.000,- Kč. 

Projekt: Plánujeme venkovní učebny školských zařízení města Sedlec-Prčice (město Sedlec-

Prčice) 

Rozpočet: celkem = 370.000,- Kč, dotace = 259.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 111.000,- Kč. 

Projekt: Sportovní a oddychové zázemí osady Velké Heřmanice (obec Heřmaničky) 

Rozpočet: celkem = 130.000,- Kč, dotace = 91.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 39.000,- Kč. 

Projekt: Společnými silami k zachování kulturního dědictví. (obec Střezimíř) 

Rozpočet: celkem = 200.000,- Kč, dotace = 140.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 60.000,- Kč. 

 

Celkem (100%) Získaná dotační částka (70%) Spoluúčast (30%) 

2.120.000,- Kč 1.483.000,- Kč 637.000,- Kč 

 

 V rámci podpořených projektů svazku obcí bylo financováno několik kulturně-

sportovních akcí:  

akce  Rozpočet  

Každoroční společensko-sportovní událost - Hry bez hranic - Borotín 7.000,-  



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2008 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92  Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 8 

 

Turnaj v košíkové – Borotín  5.000,- 

Fikarské podzimní slavnosti v Nadějkově 5.000,- 

Jistebnický cyklomaraton v Jistebnici 5.000,- 

 

 

Hry bez hranic. Již šestý ročník Her bez hranic se konal v sobotu dne 5. července 2008 od 13,00 hod 

na hřišti v Borotíně. Spolupořadatelem bylo Sdružení dobrovolných hasičů Pikov a Městys Borotín. 

Soutěžního klání se zúčastnilo dvanáct desetičlenných družstev. Vítězem se stal tým Království 

smrkovské – Země krále Miroslava, na druhém místě skončilo družstvo Drtiči Střezimíř a třetí místo 

vybojovalo družstvo z Libenic.  

 

Program LEADER+ a spolupráce s MAS Krajina srdce 

V červenci roku 2008 byla vyhlášena první výzva k předkládání projektů na území Místní akční 

skupiny Krajina srdce. O získání finančních prostředků mohly soutěžit různé subjekty (obce, neziskové 

organizace, podnikatelé, apod.) v následujících opatřeních - Zlepšení estetického vzhledu obcí, 

Zlepšení stavu obecní infrastruktury, Podnikatelské aktivity nezemědělců a Nezemědělské podnikání 

zemědělců. O podpoře projektů bylo výběrovou komisí rozhodnuto v druhé polovině září. Na území 

našeho svazku obcí byly podpořeny níže uvedené projekty obcí: 

 

Obec Název projektu Výše dotace 

Městys Borotín  Bezpečnostní úprava okolí základní školy a péče  

o veřejnou zeleň v Borotíně 

565.346,-  

Město Sedlec-Prčice Centra osad Českého Meránu 342.330,- 

Nadějkov Bezdrátový rozhlas Nadějkov 642.909,- 

Mezno Rekonstrukce veřejného rozhlasu na území obce 

Mezno 

341.572,- 

 Celkem získané dotace  1.892.157,- Kč 

 

 

Zdeněk Sedláček, pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno  


